

## **Referat - generalforsamling Den Danske Publicistklub 5. marts**

### **1) Valg af dirigent**

Rolf Ejlertsen blev valgt som dirigent.

### **2) Formandens beretning**

Det har været et godt og aktivt år i Den Danske Publicistforening, hvor det i en tid, hvor publicisme er under pres, igen helt som foreningens formål er lykkedes at synliggøre og debattere publicisme, medier og journalistik.

Igennem året holdt en række spændende arrangementer, som har markeret vores arbejde og position som et publicistisk mødested for journalister, medie- og kommunikationsfolk.

2023 begyndte med et møde, hvor modtageren af årets Cavling-pris, Frederik Hugo Ledegaard Thim fortalte sin journalistik bag den afslørende podcast, "Det levende bevis". Frederik blev interviewet af journalist Joachim Claushøj Bindslev fra TV 2.

Det er blevet en tradition som vi også gentog i år og agter at gentage i de kommende år.

Vi havde i februar besøg af Søren Pind, der har ledet Medieansvarsudvalgets arbejde med at se på mediebranchens rolle i demokratiet. Søren Pind blev interviewet af journalist Marie Louise Toksvig fra DR.

I marts havde vi en debat om tabloidmediernes fremtid med tre chefredaktører Knud Brix (EB), Pernille Holbøll (BT) og Mads Brügger (Frihedsbrevet)

Debatten blev styret af journalist Tina Riising fra Børsen.

I marts havde vi debat om det kommende medieforlig. Til at udfordre regeringen i deres planer og ideer, havde vi inviteret Søren Søndergaard fra Enhedslisten og Mads Brandstrup fra Danske Medier og endelig Mogens Jensen fra Socialdemokratiet. Moderator på debatten var journalist Mette Vibe Utzon.

I april lagde journalist og filminstruktør, Christoffer Guldbrandsen, vejen forbi Publicistklubben i forbindelse med lanceringen af hans film "A storm foretold". Christoffer Guldbrandsen blev interviewet af journalist Mette Mayli Albæk fra Jyllands-Posten.

I juni afholdt vi den årlige Publicistfest i Pressen, hvor vi bl.a. uddelte årets Publicistpris til Jan Jensen fra Ekstra Bladet, Rebelprisen til Signe Molde, mens Dokumentarprisen blev givet til artikelserien om partnerdrab af Frank Hvilsom, Lisa Seidelin, Line Vaaben, Peter Jørgensen, Kathrine Eggert Wadsholt og Mads Nissen fra Politiken.

Chefredaktør fra Altinget, Jakob Nielsen, holdt årets festtale, og Olav Hegel og Cecilie Beck deltog i premieren på PublicistQuiz'en. Værter ved festen var Nynne Bjerre Christensen og Joachim Claushøj Bindslev.

Ved Folkemødet i juni gentog vi den særlige PublivistQuiz med Esben Ørberg og Karen-Helen Hjorth. Vært for quiz'en var Tor Arnbjørn.

I september var journalist Jan Jensen gæst i Publicistklubben. Han blev interviewet om sit arbejde med at afdække fodboldens bagmænd af Stanis Elsborg fra Play the Game.

I oktober havde vi satirejournalistik på plakaten, da vi satte stillede spørgsmålet om den form for journalistik er bedre end traditionel journalistik og kan den presse grænserne. Signe Molde og Camilla Boraghi blev interviewet af journalist Helene Kristine Holst fra Jyllands-Posten.

Ved årets julefrokost lagde Clement Kjersgaard vejen forbi og holdt årets sidste tale, hvor han gjorde status på mediernes situation i en tid præget af svigtende indtægter og nye udfordringer med AI.

Endelig sluttede vi året af med en vigtig debat om FE-sagen, hvor vi satte fokus på om medierne blev offer eller helt i dækningen af sagen. Deltagere i debatten var Lea Korsgaard fra Zetland, Christian Jensen fra Politiken og Trine Maria Illsøe fra DR. Moderator på debatten var Marie Louise Toksvig.

I år har vi etableret et nyt mødekoncept, Publicistbar, hvor vi den sidste torsdag i måneden åbner baren på Klub i Linnésgade. Her kan både nuværende og kommende medlemmer møde gamle og nye kollegaer. Konceptet er simpelt. Vi åbner baren og giver den første øl og og rydder fladen til en aktuel publicist.

I efteråret holdt vi to Publicistbarer, hvor henholdsvis Adam Holm og Iben Maria Zeuthen var dagens taler.

-

På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne sige et stort tak for et travlt, spændende og sjovt år til alle jer, der på den ene eller anden måde deltager i og bakker op om Publicistklubbens mange arrangementer.

Med de ord vil jeg godt afslutte min beretning

Formandens beretningen blev taget til efterretning af generalforsamlingen.

### **3) Regnskab for 2023**

v. formand Jesper Jürgensen

Regnskabet ser ganske pænt ud i år. Regnskabet har ligget på foreningens hjemmeside og er godkendt af de interne revisorer Ole Poulsen og Finn Graversen. Overordnet er foreningen gået fra underskud til overskud.

Foreningen har forbedret sit resultat med godt 200.000 kr som primært skyldes, at festen ikke er et betalt arr. hvor der skal sælges billetter.

I 2022 valgte foreningen at skære ned i udgifter til personaleomkostninger og det setup er kørt videre i 2023.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

### **4) Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag

### **5). Valg af:**

a) Formand

Jesper Jürgensen blev valgt som formand.

b) Bestyrelsesmedlemmer

Nina Rølle, Joachim Claus Bindslev og Lisbeth Langwadt blev alle tre valgt til bestyrelsen. Helene Holst er indtrådt som nyt medlem efter Lars Mandal er trådt ud af bestyrelsen.

c) Bestyrelsessuppleant

Maya Tekeli blev valgt som ny suppleant.

d) Interne revisorer

Finn Graversen og Lasse Jensen blev valgt som interne revisorer.

e) Revisor suppleant

Lars Møller og Lars Mandal blev valgt som revisorsuppleanter.

### **6) Evt.**

Der var ikke noget til eventuelt.

Underskrift



Rolf Ejlertsen, dirigent

6. marts 2024 - København